
1 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 10 «КАЗАЧОК» Г. НОВОКУБАНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

 

 Номер документа Дата утверждения 

                                                     ПРИКАЗ 10 - О 09.01. 2025 

 

 

Об утверждении режима работы муниципального дошкольного 

образовательного автономного учреждения детского сада № 10 «Казачок» 

г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район  

на второе полугодие 2024 - 2025 учебного года  

 
В целях обеспечения государственных гарантий уровня и качества 

дошкольного образования на основе единства обязательных требований к условиям 

реализации образовательной программы дошкольного образования, для четкой 

организации образовательной деятельности МДОАУ № 10 в 2024-2025 учебном 

году в соответствии с объёмом решаемых задач, определённых образовательной 

программой, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской 

Федерации, Приказом Минобрнауки России от 22.12.2014 № 1601 «О 

продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за 

ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения 

учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом 

договоре», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи» 

(зарегистрировано от 18.12.2020 № 61573),  Приказом Минобрнауки России от 

17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования», в соответствии с Уставом 

МДОАУ № 10, с учётом предписания Территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в г. Армавире, Успенском, 

Новокубанском и Отрадненском районах от 20.12.2024 № 266п-15-2024, а также на 

основании решения Педагогического совета от 09.01.2025 г. (Протокол № 3) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить следующий режим работы муниципального дошкольного 

образовательного автономного учреждения детского сада №10 «Казачок» 

г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район (далее - 

МДОАУ № 10) на второе полугодие 2024 - 2025 учебного года: 



2 
 

1.1. рабочая неделя – пятидневная, с понедельника по пятницу; 

1.2. время работы групп с продолжительностью пребывания 

воспитанников 10,5 часов - с 07.30. до 18.00; 

1.3. время работы семейной группы с продолжительностью пребывания 

воспитанников 4 часа  - с 08.00. до 12.00; 

1.4. выходные дни: суббота и воскресенье, праздничные дни, выходные 

дни, установленные действующим законодательством; 

2. Утвердить режим дня для обучающихся МДОАУ № 10 на второе 

полугодие 2024 - 2025 учебного года (Приложение 1). 

3. Утвердить виды и периодичность организованной образовательной 

деятельности с воспитанниками МДОАУ № 10 на второе полугодие 2024 - 2025 

учебного года (Приложение 2). 

4. Утвердить модель организованной образовательной деятельности с 

воспитанниками МДОАУ № 10 на второе полугодие 2024 - 2025 учебного года 

(Приложение 3).  

5. Утвердить режим рабочего времени педагогических работников, 

административно-управленческого, учебно-вспомогательного и обслуживающего 

персонала МДОАУ № 10 на второе полугодие 2024 - 2025 учебного года 

(Приложение 4). 

6. Работникам МДОАУ № 10 являться на своё рабочее место за 10-

15 минут до начала своей смены для подготовки рабочего места к трудовой 

деятельности, принимать незамедлительные меры по предупреждению аварийных 

ситуаций, использования неисправного оборудования.  

7. Педагогическим работникам: 

7.1. начинать свою работу за 15 минут до начала смены для подготовки 

рабочего места к организации и проведению образовательной деятельности; 

7.2. принимать исчерпывающие меры по сохранению жизни и здоровья 

воспитанников, предупреждению травматизма; 

7.3. не допускать замены занятий по договорённости между педагогами 

без распорядительных документов администрации МДОАУ № 10; 

7.4. не допускать посторонних лиц в групповое помещение, иное 

помещение, в котором находятся воспитанники, без распоряжения заведующего 

или исполняющего обязанности заведующего; 

7.5. обеспечить сохранность групповых помещений и имеющегося в них 

имущества, принимать незамедлительные меры по предупреждению аварийных 

ситуаций, исключению из поля доступности воспитанников неисправного 

оборудования, игрушек, посуды и других предметов, растений, использование 

которых может нанести вред жизни и здоровью воспитанников.  

8. Курение сотрудников МДОАУ №10 в помещениях детского сада и на 

его территории категорически запрещается. 



3 
 

9. Приказ от 02.09.2024 года № 210 - О «О режиме работы 

муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения детского 

сада № 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального образования 

Новокубанский район на 2024 - 2025 учебный год» считать утратившим силу с 

09.01.2025 года. 

10. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Заведующий                                     О.П. Синельникова 

 

 

Согласовано с ПК   

Председатель ПК                                 Г.А. Добровольская 

 

 

С приказом от 09.01.2025 № 10-О «Об утверждении режима работы 

муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения детского сада 

№ 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район на 

второе полугодие 2024 - 2025 учебного года» ознакомлены:  

 

  



4 
 

С приказом от 09.01.2025 № 10-О «Об утверждении режима работы 

муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения детского сада 

№ 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район на 

второе полугодие 2024 - 2025 учебного года» ознакомлены:  



5 
 

Приложение 1  

к приказу от 09.01.2025 № 10-О «Об утверждении режима 

работы муниципального дошкольного образовательного 

автономного учреждения детского сада № 10 «Казачок» 

г. Новокубанска муниципального образования 

Новокубанский район на второе полугодие 2024 - 2025 

учебного года» 

РЕЖИМ
 
ДНЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ МДОАУ № 10 

1. Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад № 10 «Казачок» г. Новокубанска 

муниципального образования Новокубанский район (далее – МДОАУ №10) функционирует в режиме 10,5 – часового пребывания 

воспитанников. 

2. Режим дня на учебный год с 09.01.2025 по 30.05.2025:  

Режимные моменты группы раннего 

возраста 

младшая группа средняя группа старшая группа подготовительная  

к школе группа 

Возраст  от 1.6 до 3 лет от 3 до 4 лет от 4 до 5 лет от 5 до 6 лет от 6 до 8 лет 
Приём детей на воздухе, игры 07.30 - 07.50 07.30 - 08.00 07.30 - 08.00 07.30 - 08.10 07.30 - 08.00 

Утренняя гимнастика 07.50 - 08.00 08.00 - 08.10 08.00 - 08.10 08.10 - 08.20 08.20 - 08.30 

Подготовка к завтраку. Дежурство в дошкольных 

группах. Завтрак 
08.00 - 08.50 08.10 - 08.40 08.10 - 08.40 08.20 - 08.40 08.30 - 09.00 

Утренний круг (планирование, информирование, 

проблемная ситуация, развивающий диалог, 

детское сообщество) /для дошкольных групп 

Игры, подготовка к занятиям/занятия в игровой 

форме по подгруппам (для групп раннего 

возраста), для дошкольных групп 

----------------- 

 

08.50 - 09.00 

09.00 – 09.30 

08.40 - 09.00 

 

    09.00 – 09.40 

    09.40 – 10.00 

 

08.40 - 09.00 

 

09.00 – 09.50 

09.50 – 10.10 

 

08.40 - 09.00 

 

09.00 – 09.25 

09.35 – 10.00 

10.00 – 10.30 

08.00 - 08.20 

09.00 – 09.30 

09.40 -10.10 

*10.20 - 10.50 

 

Второй завтрак  10.00 - 10.10 10.00 - 10.10 10.00 - 10.10 10.00 - 10.10 10.00 - 10.10 
Подготовка к прогулке. 

Прогулка (игры, наблюдения, труд). 
Возвращение с прогулки, гигиенические 

процедуры, спокойные игры. Подготовка к обеду. 

   10.10 - 10.20 

   10.20 – 11.20 

   11.20 -  11.40 

10.10 - 10.20 

10.20 – 11.50 

11.50 - 12.00 

10.10 - 12.00 

 

12.00 – 12.10 

10.30 - 10.40 

10.40 – 12.20 

12.20 – 12.30 

10 50 - 12.30 

Обед. Дежурство в дошкольных группах 

Гигиенические процедуры 
11.40 - 12.00 12.00 – 12.20 12.10 - 12.30 12.30 - 12.50 12.30 - 12.50 



6 
 

Подготовка ко сну. 

 Дневной сон 
12.00 – 12.20 

12.20 -  15.20 

12.20 - 12.30 

12.30 -  15.30 

12.30 - 12.40 

12.40 – 15.20 

12.50 - 13.00 

13.00 – 15.30 

12.50 – 13.00 

13.00 - 15.30 

Постепенный подъем. Гигиенические 

процедуры, физкультурно-оздоровительные 

процедуры.   

15.20 - 15.30 15.30 - 15.40 15.20 - 15.30  

 

   15.30 - 15.45 

 

 

 

15.30 - 15.50 

 Полдник 15.30 - 15.50 15.40 - 16.00 15.30 - 15.50 
Занятия (по подгруппам)    *15.45 -16.10 

Игры, чтение художественной литературы 

Организованная образовательная деятельность в 

группах комбинированной направленности с 

подгруппой ОНР, кружки, занятия, занятия со 

специалистами в дошкольных группах 

15.50 - 16.10 

 

16.00 - 16.10 15.50 - 16.20 16.10 - 16.40 15.50 – 16.50 

Вечерний круг (рефлексия, проблемные 

ситуации, развивающий диалог, детское 

сообщество) в дошкольных группах 

----------------- 16.10 - 16.20 16.20 - 16.30 16.40 - 17.00 16.50 - 17.10 

Подготовка к прогулке.  

Прогулка вечерняя. Постепенный уход домой 
16.10 – 16.20 

   16.20 - 18.00 

16.20 - 16.30 

16.30 – 18.00 

16.30 - 16.40 

16.40 – 18.00 

17.00 - 17.10 

17.10 – 18.00 

17.10 - 18.00 

 

3. Режим дня на летний оздоровительный период с 02.06.2025 по 29.08.2025:  

Режимные моменты группы раннего 

возраста 

младшая группа средняя группа старшая группа подготовительная 

к школе группа 

Возраст  от 1.6 до 3 лет от 3 до 4 лет от 4 до 5 лет от 5 до 6 лет от 6 до 8 лет 
Прием детей на участке. Игры. Труд. 

Индивидуальная работа с детьми. 
07.30 - 08.00 07.30 – 08.00 07.30 – 08.15 07.30 - 08.20 07.30 – 08.20 

Утренняя гимнастика на свежем воздухе. 08.00 - 08.05 08.00 – 08.10 08.15 – 08.25 08.20 - 08.30 08.20 - 08.30 

Подготовка к завтраку, завтрак 08.05. – 08.50 08.10 – 08.40 08.25 – 08.55 08.30 – 08.50 08.35 – 08.55 
Самостоятельная игровая деятельность. 

Подготовка к прогулке. 
08.50 – 09.30 08.40 – 09.00 08.55 – 09.15 08.50 – 09.15 08.55 – 09.15 

Прогулка 1 09.30 – 11.00 09.00. – 11.30 09.15. – 11.45 09.15 – 12.00 09.15 – 12.15 



7 
 

Прогулка, игры, самостоятельная деятельность детей. Наблюдения и опыты в природе. 

Музыкальные и физкультурные минутки по расписанию, развлечения и досуги на свежем воздухе. 

Творческая площадка по расписанию. Подвижные и сюжетные игры, игры и забавы. Инд. работа с 

детьми. Спортивные игры и упражнения. Индивидуальная работа с детьми. Закаливающие 

процедуры: игры песком и водой, при жаркой погоде ходьба босиком по песку, воздушные и 

солнечные ванны, пальчиковая гимнастика, упр. по профилактике плоскостопия и сколиоза. 

2-й завтрак  10.30 10.30 10.30 10.30 10.30 
Возращение с прогулки. Гигиенические и 

оздоровительные процедуры. 
11.00 – 11.20 11.30 – 11.50 11.45 – 12.15 12.00 – 12.25 12.15 – 12.35 

Подготовка к обеду. Обед. 11.20 – 12.00 11.50 – 12.20 12.15 – 12.40 12.25 – 12.50 12.30 – 12.50 
Подготовка ко сну. Дневной сон 12.00 – 15.00 12.20 – 15.30 12.40 – 15.15 12.50 - 15.20 12.50 – 15.20 

Постепенный подъем, гимнастика после сна, 

культурно-гигиенические процедуры, 

самостоятельная деятельность. 

15.00 – 15.20 15.20 – 15.30 15.15 – 15.40 15.20 – 15.45 15.20 – 15.40 

Подготовка к полднику. Полдник.  15.20 – 15.40 15.30 – 15.50 15.40 – 15.50 15.45 – 15.55 15.40 – 16.00 
Самостоятельная игровая деятельность. 

Подготовка к прогулке. 
15.40 - 16.00 15.50 - 16.10 15.50 – 16.10 15.55 – 16.15 16.00 – 16.15 

Прогулка 2.  

Уход домой. 
16.00 – 18.00 16.10 – 18.00 16.10 – 18.00 16.15 – 18.00 16.15 – 18.00 
Чтение художественной литературы. Игры на свежем воздухе. Индивидуальная работа с детьми. 

Самостоятельная деятельность. Развлечения на улице. Работа с родителями 

 

4. Режим дня на учебный год для семейной группы с 09.01.2025 по 30.05.2025:  
 

Режимные моменты До 1 года (дома) Третий год жизни Пятый год жизни 

Возраст  от 7 мес. до 1 года от 2 до 3 лет с 4 до 5 лет 
Приём детей, осмотр, свободные игры, самостоятельная 

деятельность 
---------- 07.30 - 08.00 07.30 - 08.00 07.30 - 08.00 

Утренняя гимнастика ---------- Сон – 8.00-10.00 

Кормление–10.00 

Бодрствование-

10.00-12.00 

Игры-занятия-

10.00-11.30 

08.00 - 08.05 08.00 - 08.10 
Подготовка к завтраку. Завтрак ---------- 08.05 - 08.30 08.10 - 08.40 
Самостоятельная деятельность/утренний круг/ игры - 

занятия  
---------- 08.30 - 09.00 08.40 - 09.40 

Второй завтрак  ---------- Сон – 12.00 10.00 10.00 



8 
 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, наблюдения) ---------- 9.00 - 11.20 9.40 - 10.00/10.00 - 

11.40 
Возвращение с прогулки, гигиенические процедуры. 

Подготовка к обеду. Обед. Гигиенические процедуры. 
---------- 11.20 - 12.00 11.40 - 12.00 

 

5. Режим дня на летний оздоровительный период для семейной группы с 02.06.2025 по 29.08.2025:  

Режимные моменты До 1 года (дома) Третий год жизни Пятый год жизни 

Возраст  от 7 мес. до 1 года от 2 до 3 лет с 4 до 5 лет 
Приём детей, осмотр, свободные игры, самостоятельная 

деятельность 
---------- 07.30 - 08.00 07.30 - 08.00 07.30 - 08.10 

Утренняя гимнастика ---------- Сон – 8.00-10.00 

Кормление–10.00 

Бодрствование-

10.00-12.00 

Игры-занятия-

10.00-11.30 

08.00 - 08.05 08.00 - 08.10 
Подготовка к завтраку. Завтрак ---------- 08.05 - 08.30 08.10 - 08.40 
Самостоятельная деятельность/ игры  ---------- 08.30 - 09.00 08.40 - 09.40 

Второй завтрак  ---------- Сон – 12.00 10.00 10.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, наблюдения) ---------- 9.00 - 11.20 9.40 - 10.00 / 10.00 - 

11.30 
Возвращение с прогулки, гигиенические процедуры. 

Подготовка к обеду. Обед. Гигиенические процедуры. 
---------- 11.20 - 12.00 11.30 - 12.00 

 

                                                   

 

             Старший воспитатель                                 Л.П. Третьякова 

  



9 
 

Приложение 2  

к приказу от 09.01.2025 № 10-О «Об утверждении режима 

работы муниципального дошкольного образовательного 

автономного учреждения детского сада № 10 «Казачок» 

г. Новокубанска муниципального образования 

Новокубанский район на второе полугодие 2024 - 2025 

учебного года» 

 
 

ВИДЫ И ПЕРИОДИЧНОСТЬ ЗАНЯТИЙ  

С ВОСПИТАННИКАМИ МДОАУ № 10 НА ВТОРОЕ ПОЛУГОДИЕ 2024-2025 УЧЕБНОГО ГОДА 
 

           Модель организованной образовательной деятельности  

Базовый 

вид деятельности 

Периодичность 
Группа раннего 

возраста 

(общеразвивающая); 

 

Младшая группа 

(общеразвивающая); 

 

Средняя группа 

(общеразвивающая); 

(комбинированной 

направленности) 

Старшая группа 

(общеразвивающая); 

(компенсирующей 

направленности); 

(комбинированной 

направленности) 

Подготовительная 

группа  

(комбинированной 

направленности) 

Физическая культура в 

помещении 

2 раза в неделю 2 раза в неделю 3 раза в неделю 2 раза в неделю 2 раза в неделю 

Физическая культура на 

воздухе 

- - - 1 раз в неделю 1 раз в неделю 

Ознакомление с окружающим 

миром 

1 раз в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю 

Формирование элементарных 

математических 

представлений 

1 раз в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю 2 раза в неделю 

Развитие речи (обучение 

грамоте в старшей и 

подготовительной группе) 

2 раза в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю 2 раза в неделю 2 раза в неделю 

Рисование 1 раз в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю 2 раза в неделю  2 раза в неделю 

Лепка 1 раз в неделю 1 раз в две недели 1 раз в две недели 1 раз в две недели 1 раз в две недели 



10 
 

Аппликация - 1 раз в две недели 1 раз в две недели 1 раз в две недели 1 раз в две недели 

Музыка 2 раза в неделю 2 раза в неделю 2 раза в неделю 2 раза в неделю 2 раза в неделю 

Конструктивно-модельная 

деятельность 

1 раз в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю 

Взаимодействие взрослого с детьми в различных видах деятельности 

Чтение художественной 

литературы 

ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Конструктивно-модельная 

деятельность 

ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Игровая деятельность ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Общение при проведении 

режимных моментов, 

утренний круг, вечерний круг 

ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Дежурства ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Прогулки ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Самостоятельная деятельность детей 

Самостоятельная игровая 

деятельность 

ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Оздоровительная работа 

Утренняя гимнастика  ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Закаливающие процедуры ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Гигиенические процедуры ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 
 

В семейной группе  до 1  года: 

Виды деятельности Периодичность видов деятельности до 1 года  

неделя 

Сон – 8.00-10.00 

Кормление–10.00 

Бодрствование-10.00-12.00 

Игры-занятия-10.00-11.30 

Ежедневно, в течение недели 

Сон – 12.00 Ежедневно, в течение недели 

 

 



11 
 

 

В семейной группе от  2 до 3  лет: 

Виды занятий Периодичность занятий от 2-3лет 

неделя 

Речевое развитие. Развитие речи 2 

Физическая культура в помещении 2 

Познавательное развитие. Окружающий мир 1 

Познавательное развитие. ФЭМП 1 

Музыкальное 2 

Рисование 1 

Лепка/аппликация 1 раз в две недели 

Всего 10 

 

В семейной группе от 4 до 5 лет: 

Базовый 

вид деятельности 

Средняя группа 

 

Физическая культура в помещении 3 раза в неделю 

Физическая культура на воздухе - 

Ознакомление с окружающим миром 1 раз в неделю 

Формирование элементарных математических представлений 1 раз в неделю 

Развитие речи 1 раз в неделю 

Рисование 1 раз в неделю 

Лепка 1 раз в две недели 

Аппликация 1 раз в две недели 

Конструирование 1 раз в неделю 

Музыка 2 раза в неделю 

Взаимодействие взрослого с детьми в различных видах деятельности  

Чтение художественной литературы ежедневно 

Конструктивно-модельная деятельность ежедневно 

Игровая деятельность ежедневно 

Общение при проведении режимных моментов, утренний круг, вечерний круг ежедневно 

Дежурства ежедневно 



12 
 

Прогулки ежедневно 

Самостоятельная деятельность детей  

Самостоятельная игровая деятельность ежедневно 

Оздоровительная работа  

Утренняя гимнастика ежедневно 

Закаливающие процедуры ежедневно 

Гигиенические процедуры ежедневно 

 

 

 

Старший воспитатель                                 Л.П. Третьякова 

  



13 
 

Приложение 3  

к приказу от 09.01.2025 № 10-О «Об утверждении режима 

работы муниципального дошкольного образовательного 

автономного учреждения детского сада № 10 «Казачок» 

г. Новокубанска муниципального образования 

Новокубанский район на второе полугодие 2024 - 2025 

учебного года» 
 

МОДЕЛЬ ЗАНЯТИЙ 

С ВОСПИТАННИКАМИ МДОАУ № 10 НА ВТОРОЕ ПОЛУГОДИЕ 2024-2025 УЧЕБНОГО ГОДА 
 

№ группы понедельник вторник среда четверг пятница 

Группы раннего возраста (общеразвивающей направленности) 
Занятия с 09.00 - 09.30 с перерывом в 10 мин. 

Группа 3 1. Познавательное 

развитие 

Ознакомление с 

окружающим миром, 

природой  

2. Физическое 

развитие Физкультура 

1. Познавательное 

развитие  

Математические 

представления 

2. Художественно-

эстетическое развитие 

 

1. Речевое развитие 

Развитие речи. 

Художественная 

литература  

2. Физическое развитие 

Физкультура 

1. 1. Художественно-

эстетическое развитие 
Лепка  

2. 2. Художественно-

эстетическое  

развитие 

Музыка 

1. Художественно-

эстетическое 

 развитие Рисование  

2. Речевое развитие 

Развитие речи. 

Художественная 

литература 

Группа 4 1. Познавательное 

развитие 

Ознакомление с 

окружающим миром, 

природой  

2. Физическое 

развитие Физкультура 

1. Художественно-

эстетическое развитие 

Музыка  

2.  Познавательное 

развитие  

Математические 

представления 

1. Речевое развитие 

Развитие речи. 

Художественная 

литература  

2. Физическое развитие 

Физкультура 

3. 1.  Художественно-

эстетическое  

развитие 

4. Музыка  

5. 2.  Художественно-

эстетическое развитие 
Лепка  

1. Художественно-

эстетическое 

 развитие Рисование  

2. Речевое развитие 

Развитие речи. 

Художественная 

литература 

Группа 15 1. Познавательное 

развитие 

Ознакомление с 

окружающим миром, 

природой  

2. Физическое 

1. Познавательное 

развитие  

Математические 

представления 

2. Художественно-

эстетическое развитие 

1. Речевое развитие 

Развитие речи. 

Художественная 

литература  

2. Физическое развитие 

Физкультура 

6. 1. Художественно-

эстетическое развитие 
Лепка  

7. 2. Художественно-

эстетическое  

развитие 

1. Художественно-

эстетическое 

 развитие Рисование  

2. Речевое развитие 

Развитие речи. 

Художественная 



14 
 

развитие Физкультура  Музыка литература 

Младшие группы общеразвивающей направленности 
Занятия с 09.00 - 09.40 с перерывом в 10 мин. 

Группа 2 1.  ОО 

Познавательное 

развитие   
Формирование 

целостной картины 

мира   

2. Художественно - 

эстетическое развитие 

Музыка 

1. Познавательное 

развитие 

РЭМП  

2.   Физическое 

развитие 
Физкультура в 

помещении 

 

1.   Художественно - 

эстетическое развитие 

Лепка/аппликация 

2.  Художественно - 

эстетическое развитие 

Музыка 

 

1. Речевое развитие 

Развитие речи 

2.  Художественно - 

эстетическое развитие 

Конструирование 

1.Художественно-

эстетическое развитие 

Рисование  

2.  Физическое 

развитие 

Физкультура в 

помещении  

Группа 11 1.   Художественно - 

эстетическое развитие 

Музыка 

2.  ОО Познавательное 

развитие   
Формирование 

целостной картины 

мира   

1. Познавательное 

развитие 

РЭМП  

2. Физическое развитие 
Физкультура в 

помещении 

 

1.  Художественно-

эстетическое развитие 

Лепка/аппликация 

2. Физическое развитие 

Физкультура в 

помещении  

1. Речевое развитие 

Развитие речи 

2.  Художественно - 

эстетическое развитие 

Музыка 

 

1. Художественно - 

эстетическое развитие 

Конструирование 

2.Художественно-

эстетическое развитие 

Рисование  

Группа 6  1.  ОО 

Познавательное 

развитие   
Формирование 

целостной картины 

мира   

2. Физическое 

развитие Физкультура 

в помещении 

1. Познавательное 

развитие 

РЭМП  

2.  Художественно - 

эстетическое развитие 

Музыка 

 

1.  Художественно-

эстетическое развитие 

Лепка/аппликация 

2. Физическое развитие 

Физкультура в 

помещении  

1. Речевое развитие 

Развитие речи 

2.  Художественно - 

эстетическое развитие 

Музыка 

 

1.Художественно-

эстетическое развитие 

Рисование  

2.  Художественно - 

эстетическое развитие 

Конструирование  

Средние группы комбинированной направленности 

Группа 5 

(комбинир

ованной 

1.  Познавательное 

развитие 

 Формирование 

1. Художественно - 

эстетическое развитие 

Музыка 

1. Художественно - 

эстетическое развитие 

Лепка/аппликация 

1. Художественно - 

эстетическое развитие 

Музыка 

1.Художественно - 

эстетическое развитие 
Рисование  



15 
 

направлен

ности) 

целостной картины 

мира  

2.  Физическое 

развитие Физкультура 

в спортивном зале 
3. Занятие с учителем-

логопедом  

(1 подгруппа ОНР) 

2. Познавательное 

развитие» РЭМП   

3. Занятие с учителем-

логопедом (1 подгруппа  

ОНР) 

 

2.Физическое развитие 
Физкультура в 

спортивном зале 

2. Речевое развитие  

Развитие речи 

 

 

2. Художественно - 

эстетическое развитие  

Конструирование 

 

Группа 13 

(комбинир

ованной 

направлен

ности) 

1. Занятие с учителем-

логопедом  

(1подгруппа ОНР) 

2.Познавательное 

развитие 

 Формирование 

целостной картины 

мира  

*3. Физическое 

развитие Физкультура 

в спортивном зале 

1.  Познавательное 

развитие» РЭМП   

2. Занятие с учителем-

логопедом  (1подгруппа 

ОНР) 

*3.Художественно - 

эстетическое развитие 

Музыка 

 

1. 1. Физическое развитие 
Физкультура в 

спортивном зале 

 2. Художественно - 

эстетическое развитие 

Лепка/аппликация 

1.  Речевое развитие  

Развитие речи 

2.  Художественно - 

эстетическое развитие 

Рисование  

 

1.Художественно - 

эстетическое развитие 
Музыка 

2. Художественно - 

эстетическое развитие  

Конструирование 

 

Старшие группы комбинированной и компенсирующей направленности 
Занятия с 09.00 - 09.50 с перерывом в 10 мин. 

Группа 1 

(комбини

рованной 

направлен

ности) 

1.Познавательное 

развитие 

 Формирование 

целостной картины 

мира  

2. Художественно - 

эстетическое развитие 

Музыка 

1. Занятие с учителем-

логопедом  (1подгруппа 

ОНР) 

1.  Речевое развитие. 

Развитие речи, обучение 

грамоте. (2 подгруппа 

воспитатель) 

2.Физическое развитие 
Физкультура в 

спортивном зале 

*3.Художественно - 

эстетическое развитие 
Рисование  

1.  Познавательное 

развитие» РЭМП   

2. Художественно - 

эстетическое развитие  

Конструирование 

самостоятельный выбор 

детьми занятий – 

поддержка детской 

инициативы 

*3. Художественно - 

эстетическое развитие 

Музыка  

1. Занятие с учителем-

логопедом  (1подгр. 

ОНР) 

1.  Речевое развитие. 

Развитие речи, 

обучение грамоте. 

(2 подгруппа 

воспитатель) 

2. 2. Физическое 

развитие Физкультура 

в спортивном зале 

*3.Художественно - 

эстетическое развитие 

1. Художественно - 

эстетическое развитие 

Лепка/аппликация 

2. Физическое 

развитие Физкультура 

на прогулке 



16 
 

Рисование  

Группа 12 

(комбини

рованной 

направлен

ности) 

1. Физическое 

развитие  Физкультура 

в спортивном зале 

2.Познавательное 

развитие 

 Формирование 

целостной картины 

мира самостоятельный 

выбор детьми занятий – 

поддержка детской 

инициативы 

*3.Художественно – 

эстетическое развитие 

Музыка 

1. Речевое развитие 

Развитие речи 

2. Художественно - 

эстетическое развитие 

Рисование 

1. Познавательное 

развитие» РЭМП   

2. Художественно - 

эстетическое развитие  

Конструирование 

*3.  Физическое 

развитие Физкультура в 

спортивном зале  

 

 

1.  Речевое развитие  

Развитие речи 

2. Художественно - 

эстетическое развитие  

Лепка/аппликация 

*3. Художественно - 

эстетическое развитие 

Музыка  

1.Художественно - 

эстетическое развитие 
Рисование  

2.Физическое 

развитие Физкультура 

на прогулке  

Группа 9 

разновозр

астная 

(компенси

рующей 

направлен

ности) 

1.Познавательное 

развитие 

 Формирование 

целостной картины 

мира  

самостоятельный 

выбор детьми занятий – 

поддержка детской 

инициативы 

2. Физическое 

развитие Физкультура 

в спортивном зале  

1.  Речевое развитие 

Развитие речи, обучение 

грамоте. 

Занятие с логопедом 

(1подгруппа ОНР) в 

кабинете 

1. Художественно - 

эстетическое развитие 
Рисование (2 подгруппа 

воспитатель)  

2.   Речевое развитие 

Развитие речи, обучение 

грамоте.  

Занятие с логопедом 

(2подгруппа ОНР) в 

кабинете 

2.   Художественно - 

эстетическое развитие 
Рисование  (1подгруппа 

1. Познавательное 

развитие» РЭМП   

2. Художественно - 

эстетическое развитие  

Конструирование 

* 3. Художественно - 

эстетическое развитие 

Музыка  

1.  Речевое развитие 

Развитие речи, 

обучение грамоте. 

Занятие с логопедом 

(1подгруппа  ОНР) в 

кабинете 

1. Лепка/аппликация 

(2 подгруппа) 

2.   Речевое развитие 

Развитие речи, 

обучение грамоте.  

Занятие с логопедом 

(2подгруппа  ОНР) в 

кабинете 

2.  Лепка/аппликация 

(1подгруппа) 

*3. Физическое 

развитие Физкультура 

в спортивном зале 

1.   Художественно - 

эстетическое развитие 
Рисование   

2.  Художественно - 

эстетическое развитие 

Музыка 

3. Физическое 

развитие  
Физкультура на 

прогулке 



17 
 

воспитатель) 

Группа 10 

разновозр

астная 

(компенси

рующей 

направлен

ности) 

1.Познавательное 

развитие 

 Формирование 

целостной картины 

мира  

2.  Речевое развитие 

Развитие речи, 

обучение грамоте. 

Занятие с логопедом  

(1подгруппа ОНР) в 

кабинете 

2. Художественно - 

эстетическое развитие 
Рисование (2 подгруппа 

воспитатель)  

*3.   Речевое развитие 

Развитие речи, 

обучение грамоте.  

Занятие с логопедом 

(2подгруппа ОНР) в 

кабинете 

*3.Художественно - 

эстетическое развитие 
Рисование (1 подгруппа 

воспитатель) 

1. Познавательное 

развитие» РЭМП   

2. Художественно - 

эстетическое развитие  

Конструирование 

*3. Физическое 

развитие Физкультура в 

спортивном зале  

1.Художественно - 

эстетическое развитие 
Рисование   

2. Художественно - 

эстетическое развитие 

Музыка  

1.  Лепка/аппликация  

2. Речевое развитие 

Развитие речи, 

обучение грамоте. 

Занятие с логопедом 

(1подгруппа ОНР) в 

кабинете 

*3.   Речевое развитие 

Развитие речи, 

обучение грамоте.  

Занятие с логопедом 

(2подгруппа ОНР) в 

кабинете 

4.  Физическое 

развитие Физкультура 

на прогулке 

1.Физическое 

развитие Физкультура 

в спортивном зале 

самостоятельный 

выбор детьми занятий – 

поддержка детской 

инициативы 

2.Художественно - 

эстетическое развитие 

Музыка 

Подготовительные группы комбинированной направленности  
Организация занятий с 09.00 - 10.50 с перерывом в 10 мин. 

Группа 7 

(комбини

рованной 

направлен

ности) 

1.Познавательное 

развитие 

 Формирование 

целостной картины  

2.Художественно - 

эстетическое развитие 

1.  Речевое развитие 

Развитие речи, обучение 

грамоте. 

Занятие с логопедом 

(1 подгруппа ОНР)  в 

кабинете 

1. Познавательное 

развитие» РЭМП   

2. Художественно - 

эстетическое развитие  

Конструирование 

самостоятельный выбор 

1.  Речевое развитие 

Развитие речи, 

обучение грамоте. 

Занятие с логопедом 

(1 подгруппа ОНР)  в 

кабинете 

1. Познавательное 

развитие» РЭМП   

2.  Художественно - 

эстетическое развитие 
Рисование  

*3. Физическое 



18 
 

Рисование  

самостоятельный 

выбор детьми занятий – 

поддержка детской 

инициативы  

*3.Художественно - 

эстетическое развитие 

Музыка 

1.Речевое развитие. 

Развитие речи, обучение 

грамоте. (2 подгруппа 

воспитатель) 

самостоятельный выбор 

детьми занятий – 

поддержка детской 

инициативы  

2. Физическое развитие 
Физкультура в 

спортивном зале  

детьми занятий – 

поддержка детской 

инициативы  

*3.  Художественно - 

эстетическое развитие 

Конструирование  

4.  Физическое 

развитие Физкультура 

на прогулке 

1.Речевое развитие. 

Развитие речи, 

обучение грамоте. 

(2 подгруппа 

воспитатель) 

2.  Художественно - 

эстетическое развитие  

Лепка/аппликация 

*3.Художественно - 

эстетическое развитие 

Музыка 

развитие Физкультура 

в спортивном зале 

Группа 8 

(комбини

рованной 

направлен

ности) 

1.Познавательное 

развитие 

 Формирование 

целостной картины  

2.  Художественно - 

эстетическое развитие 
Рисование  

самостоятельный 

выбор детьми занятий – 

поддержка детской 

инициативы  

 

1.Физическое развитие 
Физкультура в 

спортивном зале  

2.  Речевое развитие 

Развитие речи, обучение 

грамоте. 

Занятие с логопедом 

(1 подгруппа ОНР)  в 

кабинете 

2.Речевое развитие. 

Развитие речи, обучение 

грамоте. (2 подгруппа 

воспитатель) 

*3.  Художественно - 

эстетическое развитие 

Музыка 

1. Познавательное 

развитие» РЭМП   

2. Художественно - 

эстетическое развитие  

Конструирование 

самостоятельный выбор 

детьми занятий – 

поддержка детской 

инициативы  

*3.Художественно - 

эстетическое развитие 
Рисование  

 

 

1.   Художественно - 

эстетическое развитие  

Лепка/аппликация 

2.  Речевое развитие 

Развитие речи, 

обучение грамоте. 

Занятие с логопедом 

(1подгруппа  ОНР) в 

кабинете 

2.Речевое развитие. 

Развитие речи, 

обучение грамоте. 

(2 подгруппа 

воспитатель) 

3.  Физическое 

развитие Физкультура 

на прогулке 

1.Познавательное 

развитие» РЭМП 

2.Физическое 

развитие Физкультура 

в спортивном зале  

*3.  Художественно - 

эстетическое развитие 

Музыка 

 

 

 

Старший воспитатель                                 Л.П. Третьякова



19 
 

Приложение 4  

к приказу от 09.01.2025 № 10-О «Об утверждении 

режима работы муниципального дошкольного 

образовательного автономного учреждения детского сада 

№ 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального 

образования Новокубанский район на второе полугодие 

2024 - 2025 учебного года» 

 

Режим рабочего времени  

педагогических работников, административно-управленческого, учебно-

вспомогательного и обслуживающего персонала МДОАУ № 10 

 

1. Для воспитателей групп общеразвивающей направленности 

установить продолжительность рабочего времени (нормы часов педагогической 

работы за ставку заработной платы), исходя из сокращенной продолжительности 

рабочего времени, 36 часов в неделю в астрономических часах и утвердить график 

работы воспитателей групп общеразвивающей направленности с их письменного 

согласия, при котором продолжительность рабочего времени в неделю не 

превышает 36 рабочих часов: 
 Рабочий день 

 1 смена 2 смена 

Начало работы 07.30 10.48 

Перерыв  не предусмотрен не предусмотрен 

Окончание работы 14.42 18.00 

Итого рабочего времени 07 часов 12 минут 07 часов 12 минут 
 

2. Для воспитателей групп компенсирующей и комбинированной 

направленности установить продолжительность рабочего времени - 25 часов в 

неделю в астрономических часах и утвердить график работы с их письменного 

согласия, при котором продолжительность рабочего времени в неделю составляет 

25 рабочих часов, дополнительное время ежедневной работы составляет 15 минут 

за дополнительную плату: 
 Рабочий день  

 1 смена 2 смена 

Начало работы 07.30 12.45 

Окончание работы 12.45 18.00 

Итого рабочего времени 05 часов 15 минут 05 часов 15 минут 
          

3. Для старшего воспитателя установить продолжительность рабочего 

времени (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы) 

36 часов в неделю в астрономических часах и утвердить следующий график 

работы: 

3.1  Третьяковой Людмилы Петровны: 

 Понедельник – пятница Предпраздничный день 

Начало работы 08.30 08.30 

Перерыв  60 минут 60 минут 

Окончание работы 16.42 15.42 



20 
 

Итого рабочего времени 07 часов 12 минут 06 часов 12 минут 
 

            3.2    Савельевой Анастасии Олеговны: 

 Понедельник – пятница Предпраздничный день 

Начало работы 08.00 08.00 

Перерыв  60 минут 60 минут 

Окончание работы 16.12 15.12 

Итого рабочего времени 07 часов 12 минут 06 часов 12 минут 
 

4. Для педагога-психолога установить продолжительность рабочего 

времени (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы) 

36 часов в неделю в астрономических часах и утвердить следующий график 

работы: 

4.1. Пикаловой Светланы Геннадьевны: 
 Понедельник  Вторник 

 

Среда Четверг Пятница 

Начало работы 08.15 08.15 08.15 08.15 08.15 

Перерыв  30 минут 30 минут 30 минут 30 минут 30 минут 

Окончание работы 16.45 16.45 16.15 16.45 13.15 

Итого рабочего 

времени в день 

8 часов 8 часов 7,5 часов 8 часов 4,5 часа 

Итого рабочего времени: 36 часов в неделю  
 

4.2. Прилепиной Натальи Игоревны: 
 

 Понедельник  Вторник 

 

Среда Четверг Пятница 

Начало работы 08.00 08.00 8.00 8.00 8.00 

Перерыв  30 минут 30 минут 30 минут 30 мин 30 мин 

Окончание работы 16.00 16.00 14.30 16.00 16.00 

Итого рабочего 

времени в день 

7,5 часов 7,5 ч 6 часов 7,5 часов 7,5 часов 

Итого рабочего времени: 36 часов в неделю  
 

5. Для социального педагога установить продолжительность рабочего 

времени (нормы часов педагогической работы за 0,5 ставки заработной платы) 

18 часов в неделю в астрономических часах и утвердить следующий график работы 

Прилепиной Натальи Игоревны: 
 По отдельному графику 

Итого рабочего времени:                                  18 часов в неделю 0,5 ставки  
 

6. Для инструктора по физической культуре установить 

продолжительность рабочего времени (нормы часов педагогической работы за 

ставку заработной платы) 30 часов в неделю в астрономических часах (за 0,5 ставки 

– 15 часов) и утвердить следующий график работы: 

6.1. Добровольской Галины Андреевны 1,5 ставки – 45 часов в неделю: 
 Понедельник  Вторник  Среда Четверг Пятница 

Начало работы 08.00 08.00 08.00 08.00 08.00 

Перерыв  30 минут 30 минут 30 минут 30 минут 30 минут 



21 
 

Окончание работы 17.30 17.30 17.30 17.30 17.30 

Итого рабочего 

времени 

9 часов 9 часов 9 часов 9 часов 9 часов 

Итого рабочего времени: 45 часов в неделю  
 

7. Для музыкальных руководителей установить продолжительность 

рабочего времени (нормы часов педагогической работы за ставку заработной 

платы) 24 часа в неделю в астрономических часах и утвердить график работы 

музыкальных руководителей: 

7.1. Выродовой Елены Александровны: 1,0 ставка – 24 часа в неделю 
 Понедельник  Вторник Среда Четверг Пятница 

Начало работы 08.00 08.00 08.00 08.00 08.00 

Перерыв  30 минут 30 минут 30 минут 30 минут -------- 

Окончание работы 13.30 13.30 13.30 13.30 12.00 

Итого рабочего 

времени 

5,0 часов 5,0 часов 5,0 часов 5,0 часов 4,0 часа 

Итого рабочего времени: 24 часа в неделю  
 

7.2. Пекло Лидии Анатольевны: 1,0 ставка – 24 часа в неделю 

 Понедельник  Вторник Среда Четверг Пятница 

Начало работы 08.00 08.00 08.00 08.00 08.00 

Перерыв  30 минут 30 минут 30 минут 30 минут -------- 

Окончание работы 13.30 13.30 13.30 13.30 12.00 

Итого рабочего 

времени 

5,0 часов  5,0 часов 5,0 часов 5,0 часов 4,0 часа 

Итого рабочего времени: 24 часа в неделю  
 

7.3. Калюжной Натальи Николаевны: 1,0 ставка – 24 часа в неделю 

 Понедельник  Вторник Среда Четверг Пятница 

Начало работы 08.00 08.00 08.00 08.30 08.00 

Перерыв  30 минут 30 минут 30 минут 30 минут -------- 

Окончание работы 13.30 13.30 13.30 13.30 12.00 

Итого рабочего 

времени 

5,0 часов 5,0 часов 5,0 часов 5,0 часов 4,0 часа 

Итого рабочего времени: 24 часа в неделю  
 

8. Для учителя-логопеда установить продолжительность рабочего 

времени (нормы часов педагогической работы за 1,0 ставку заработной платы) 

20 часов в неделю и 10 часов дополнительной работы в астрономических часах и 

утвердить график работы  

8.1. Лаптиновой Ольги Геннадьевны: 
 Понедельник, пятница Вторник, четверг  Среда 

Начало работы 08.00  08.00 08.00  

Перерыв  30 минут 30 минут 30 минут 

Окончание работы 13.00 16.30 13.30 

Итого рабочего времени 4,5+4,5 часа 8 +8 часов 5 часов 

Итого рабочего времени: 20 часов в неделю + 10 часов в неделю (0,5 ставки) (1,5 ставки) 



22 
 

 

8.2 Кодаш Алины Николаевны: 
 Понедельник, пятница Вторник, четверг  Среда 

Начало работы 08.00  08.00 08.00  

Перерыв  30 минут 30 минут 30 минут 

Окончание работы 13.00 16.30 13.30 

Итого рабочего времени 4,5+4,5 часа 8 +8 часов 5 часов 

Итого рабочего времени: 20 часов в неделю + 10 часов в неделю (0,5 ставки) (1,5 ставки) 
 

8.3 Для учителя – логопеда установить продолжительность рабочего 

времени (нормы часов педагогической работы за 1,0 ставку заработной платы) 

20 часов в неделю в астрономических часах, для учителя – дефектолога (0,5 ставки 

– 10 часов в неделю) и утвердить график работы Карпенко Татьяны 

Александровны:  
 Понедельник, среда Вторник, четверг Пятница 

Начало работы 08.00  08.00 08.00 

Перерыв  30 минут 30 минут -------- 

Окончание работы 13.30 16.30 12.00 

Итого рабочего времени 5 часов 8 часов 4 часа 

Итого рабочего времени 20 часов в неделю (1 ставка) +10 часов в неделю (0,5 ставки) 
 

9. Для педагогов дополнительного образования установить 

продолжительность рабочего времени (нормы часов педагогической работы за 

1,0 ставку заработной платы) 18 часов в неделю в астрономических часах (за 0,5 

ставки – 9 часов, за 0,25 ставки – 4,5 часа) и утвердить график работы педагогов 

дополнительного образования: 

9.1. Чубаревой Юлии Васильевны: 

 Понедельник, вторник, среда 

Начало работы 15.00 

Перерыв  не предусмотрен 

Окончание работы 18.00 

Итого рабочего времени 3 часа 

Итого рабочего времени: 9 часов в неделю 0,5 ставки 

 

9.2. Авиловой Галины Олеговны: 
 Вторник, среда 

Начало работы 15.35 

Перерыв  не предусмотрен 

Окончание работы 17.50 

Итого рабочего времени 2 часа 15 мин 

Итого рабочего времени: 4,5 часа в неделю 0,25 ставки 

 
 

9.3. Молозиной Ольги Сергеевны: 

 По отдельному графику 3 раза в неделю (1,5 часа) 

Итого рабочего времени: 4,5 часа в неделю 0,25 ставки 
 

 



23 
 

9.4. Середы Ольги Павловны:  
 Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница 

Начало работы 14.24 

Перерыв  не предусмотрен 

Окончание работы 17.38 

Итого рабочего времени 3 часа 36 мин 

Итого рабочего времени:         18 часов в неделю 1,0 ставка 
 

10. Для административно-управленческого персонала установить 

продолжительность рабочего времени (нормы часов за ставку заработной платы) 

40 часов в неделю в астрономических часах и утвердить график работы 

10.1. заведующего: 
 Понедельник – пятница Предпраздничный день 

Начало работы 09.00 09.00 

Перерыв  60 минут 60 минут 

Окончание работы 18.00 17.00 

Итого рабочего времени 8 часов 7 часов 
 

10.2. заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе: 

 Понедельник – пятница Предпраздничный день 

Начало работы 08.00 08.00 

Перерыв  60 минут 60 минут 

Окончание работы 17.00 16.00 

Итого рабочего времени 8 часов 7 часов 
 

 

11. Для старшей медицинской сестры установить продолжительность 

рабочего времени (нормы часов за ставку заработной платы) 39 часов в неделю в 

астрономических часах и утвердить график работы:  

11.1. Шапошниковой Светланы Александровны: 
 Понедельник – 

четверг 

Пятница Предпраздничный день 

Начало работы 07.30 07.30 07.30 

Перерыв  30 минут 30 минут 30 минут 

Окончание работы 16.00 15.00 15.18 

Итого рабочего времени 8 часов в день 7 часов 6,8 часов 
 

11.2. Геворкян Мариэтты Эдуардовны: 
 

 Понедельник – 

четверг 

Пятница Предпраздничный день 

Начало работы 10.30 08.00 08.00 

Перерыв  30 минут 30 минут 30 минут 

Окончание работы 18.00 17.30 15.48 

Итого рабочего времени 7,5 часов в день 9 часов 6,8 часов 
 

 

12. Для учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала 

установить продолжительность рабочего времени (нормы часов за ставку 

заработной платы) 40 часов в неделю в астрономических часах и утвердить график 



24 
 

работы работникам, занимающим следующие должности: 

12.1. специалиста по кадрам, специалиста в сфере закупок, младшего 

воспитателя, кастелянши, уборщика служебных помещений, рабочего по 

комплексному обслуживанию и ремонту здания, машиниста по стирке и ремонту 

специальной одежды: 
 

 Понедельник – пятница Предпраздничный день 

Начало работы 08.00 08.00 

Перерыв  30 минут 30 минут 

Окончание работы 16.30 15.30 

Итого рабочего времени 8 часов в день 7 часов 
 

12.2. дворника: 

 Понедельник – пятница Предпраздничный день 

Начало работы 07.00 07.00 

Перерыв  30 минут 30 минут 

Окончание работы 15.30 14.30 

Итого рабочего времени 8 часов в день 7 часов 
 

 

13. Для работников пищеблока установить продолжительность рабочего 

времени (нормы часов за ставку заработной платы) 40 часов в неделю в 

астрономических часах и утвердить график работы работникам, занимающим 

следующие должности: 

13.1. кладовщика: 
 Понедельник - пятница Предпраздничный день 

Начало работы 07.30 07.30 

Перерыв  30 минут 30 минут 

Окончание работы 16.00 15.00 

Итого рабочего времени 8 часов в день 7 часов 
 

13.2. кухонного рабочего: 
 Понедельник - пятница Предпраздничный день 

Первая смена 

Начало работы 07.00 07.00 

Перерыв  30 минут 30 минут 

Окончание работы 15.30 14.30 

Итого рабочего времени 8 часов 7 часов 

Вторая смена 

Начало работы 08.00 08.00 

Перерыв  30 минут 30 минут 

Окончание работы 16.30 15.30 

Итого рабочего времени 8 часов 7 часов 
 

13.3. поваров:  

 Понедельник - пятница Предпраздничный день 

Первая смена 

Начало работы 06.00 06.00 



25 
 

Перерыв  45 минут 45 минут 

Окончание работы 14.45 13.45 

Итого рабочего времени  8 часов 7 часов 

Вторая смена 

Начало работы 08.00 09.00 

Перерыв  45 минут 30 минут 

Окончание работы 16.45 15.42 

Итого рабочего времени 8 часов 7 часов 
 

14. Для сторожей установить продолжительность рабочего времени 

(нормы часов за ставку заработной платы) 40 часов в неделю в астрономических 

часах и утвердить график работы в соответствии с графиком сменности сторожей: 
 

 Рабочий день при сменном графике работы 

Начало работы 18.00 

Перерыв  по условиям работы предоставление перерыва для отдыха и 

питания невозможно, работник обеспечен возможностью 

отдыха и приёма пищи в рабочее время 

Окончание работы 07.30 

Итого рабочего времени 13 часов 30 минут в смену 

 

           

                     Заведующий                                    О.П. Синельникова 

 

 

Согласовано с ПК   

   Председатель ПК                                       Г.А. Добровольская 

 

 

 

 


		2025-01-26T21:21:41+0300
	Синельникова Ольга Петровна




